АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

от                 2022 г. №

                 г. Россошь

О внесении изменений в
постановление администрации
Россошанского муниципального
района от 27.10.2020 № 1151 «Об
утверждении муниципальной
программы Россошанского
муниципального района «Развитие
физической культуры и спорта»

В соответствии с решениями сессий Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района от 28 сентября 2022 года №287 «О внесении

изменений в решение Совета народных депутатов от 22 декабря 2021 года №230 «О

бюджете Россошанского муниципального района на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов», от 24 августа 2022 года №284 «О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов»  от 22 декабря 2021 года № 230 «О бюджете

Россошанского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов», от 27 июля 2022 года №275  «О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 22 декабря 2021 года №230 «О бюджете Россошанского

муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

постановлением администрации Россошанского муниципального района от 15

октября 2013 № 2401 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Россошанского муниципального района», в целях

актуализации муниципальной программы администрация Россошанского

муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Россошанского

муниципального района от 27.10.2020 № 1151 «Об утверждении муниципальной

программы Россошанского муниципального района «Развитие физической культуры

и спорта» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации

муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы (в

действующих

ценах каждого

года реализации

муниципальной

подпрограммы)

 Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей):

Год Всего

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджет

ные

источники

Всего 316 232,7 0,0 22 052,4 294 180,3 0,0

2021 55 697,6 0,0 10 277,4 45 420,2 0,0

2022 55 304,0 0,0 2 834,2 52 469,8 0,0

2023 52 282,7 0,0 4 888,2 47 394,5 0,0

2024 52 019,6 0,0 4 052,6 47 967,0 0,0

2025 50 464,4 0,0 0,0 50 464,4 0,0

2026 50 464,4 0,0 0,0 50 464,4 0,0

1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в

Россошанском муниципальном районе» Программы раздел «Объемы и источники

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации

муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы (в

действующих

ценах каждого

года реализации

муниципальной

подпрограммы)

 Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей):

Год Всего

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджет

ные

источники

Всего 19 354,2 0,0 8 161,2 11 193,0 0,0

2021 2 095,0 0,0 758,7 1 336,3 0,0

2022 2 856,0 0,0 1 599,3 1 256,7 0,0

2023 4 826,6 0,0 2 926,6 1 900,0 0,0

2024 4 776,6 0,0 2 876,6 1 900,0 0,0

2025 2 400,0 0,0 0,0 2 400,0 0,0

2026 2 400,0 0,0 0,0 2 400,0 0,0

        1.3. В Паспорте Подпрограммы 2 «Финансовое обеспечение муниципального

казённого учреждения спортивно-оздоровительный комплекс с искусственным льдом

«Ледовый дворец «Россошь» Программы раздел «Объемы и источники

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации

подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих

ценах каждого

года реализации

подпрограммы)

Объем финансирования Подпрограммы 2 ««Финансовое обеспечение

муниципального казенного учреждения спортивно-оздоровительный

комплекс с искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь», в том

числе по источникам и годам финансирования (тыс. рублей):

Год Всего Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюдж

етные

источники

Всего 139 157,9 0,0 2 223,1 136 934,8 0,0

2021 23 094,2 0,0 1393,1 21 701,1 0,0

2022 25 334,1 0,0 0,0 25 334,1 0,0

2023 21 726,3 0,0 830,0 20 896,3 0,0

2024 21 052,3 0,0 0,0 21 052,3 0,0

2025 23 975,5 0,0 0,0 23 975,5 0,0

2026 23 975,5 0,0 0,0 23 975,5 0,0

1.4. В Паспорте Подпрограммы 4 «Финансовое обеспечение муниципального

казенного учреждения «Россошанская спортивная школа» Программы раздел:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах

каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих

ценах каждого

года реализации

подпрограммы)

Объем финансирования Подпрограммы 4 «Финансовое обеспечение

муниципального казенного учреждения «Россошанская спортивная

школа», в том числе по источникам и годам финансирования (тыс.

рублей):

Год Всего Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюд

жетные

источни

ки

Всего 151 764,8 0,0 5 712,3 146 052,5 0,0

2021 24 552,6 0,0 2 169,8 22 382,8 0,0

2022 27 113,9 0,0 1 234,9 25 879,0 0,0

2023 25 729,8 0,0 1 131,6 24 598,2 0,0

2024 26 190,7 0,0 1 176,0 25 014,7 0,0

2025 24 088,9 0,0 0,0 24 088,9 0,0

2026 24 088,9 0,0 0,0 24 088,9 0,0

1.5. Приложение 4 к Программе «Расходы бюджета Россошанского

муниципального района на реализацию муниципальной программы» изложить в

новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и

разместить на официальном сайте администрации Россошанского муниципального

района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Хиценко А.И.

Глава администрации                                                                                  Ю.В. Мишанков

Приложение

к постановлению администрации

Россошанского муниципального района

от _______________ 2022 г. №________

Приложение 4

к муниципальной программе

  Россошанского муниципального района

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта»

Статус

Наименован

ие

муниципаль

ной

программы,

подпрограм

мы,

основного

мероприяти

я

Наименование

ответственного

исполнителя,

исполнителя -

главного

распорядителя

средств

бюджета

Россошанского

муниципальног

о района (далее

- ГРБС)

Расходы бюджета, тыс. руб.

Всего

 в том числе по годам реализации

2021

(первый

год

реализаци

и)

2022 (второй год реализации), всего

2023

(третий

год

реализаци

и)

2024

(четверты

й год

реализаци

и)

2025

(пятый

год

реализаци

и)

2026

(шестой год

реализации)

всего

(бюджетн

ые

ассигнова

ния,

предусмот

ренные

решением

СНД о

бюджете

района)

В том числе по источникам:

Федерал

ьный

бюджет

Областно

й бюджет

Местный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

МУНИЦИ

ПАЛЬНАЯ

ПРОГРАМ

МА

"Развитие

физической

культуры и

спорта"

всего 316 232,7 55 697,6 55 304,0 0,0 2 834,2 52 469,8 52 282,7 52 019,6 50 464,4 50 464,4

в том числе по

ГРБС:

Администраци

я

Россошанского

муниципальног

о района 307 869,8 54 938,9 53 503,0 0,0 1 234,9  52 268,1 49 356,1 49 143,0 50 464,4 50 464,4

Отдел по

финансам 8 362,9 758,7 1 801,0 0,0 1 599,3 201,7 2 926,6 2 876,6 0,0 0,0

ПОДПРОГ

РАММА 1

«Развитие

физической

культуры и

спорта в

Россошанск

ом

муниципаль

ном

районе».

всего 19 354,2 2 095,0 2 856,0 0,0 1 599,3 1 256,7 4 826,6 4 776,6 2 400,0 2 400,0

в том числе по

ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципальног

о района

(ответственный

исполнитель:

отдел по

физической

культуре и

спорту) 10 991,3 1 336,3 1 055,0 0,0 0,0 1 055,0 1 900,0 1 900,0 2 400,0 2 400,0

исполнитель:

отдел по

финансам 8 362,9 758,7 1 801,0 0,0 1 599,3 201,7 2 926,6 2 876,6 0,0 0,0

Основное

мероприяти

е 1.1.

Обеспечени

е участия

Россошанск

их

спортсмено

в в

районных,

региональн

ых,

всероссийск

их и

международ

ных

спортивных

мероприяти

ях

всего 1 980,5 108,6 131,5 0,0 0,00 131,5 400,0 400,0 470,2 470,2

в том числе по

ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципальног

о района

(ответственный

исполнитель:

отдел по

физической

культуре и

спорту) 1 980,5 108,6 131,5 0,0 0,0 131,5 400,0 400,0 470,2 470,2

Основное

мероприяти

е 1.2.

Реализация

Календарно

го плана

всего 8 219,2 1 227,7 923,5 0,0 0,0 923,5 1 300,0 1 300,0 1 734,0 1 734,0

в том числе по

ГРБС:

официальн

ых

физкультур

ных

мероприяти

й и

спортивных

мероприяти

й

Россошанск

ого

муниципаль

ного

района.

администрация

Россошанского

муниципальног

о района

(ответственный

исполнитель:

отдел по

физической

культуре и

спорту) 8 219,2 1 227,7 923,5 0,0 0,0 923,5 1 300,0 1 300,0 1 734,0 1 734,0

Основное

мероприяти

е 1.3.

Реализация

мероприяти

й

Всероссийс

кого

физкультур

но-

спортивног

о комплекса

« Готов к

труду и

обороне»

всего 791,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 195,8 195,8

в том числе по

ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципальног

о района

(ответственный

исполнитель:

отдел по

физической

культуре и

спорту) 791,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 195,8 195,8

Основное

мероприяти

е 1.4.

Реализация

мероприяти

й по

созданию

условий для

развития

физической

культуры и

массового

спорта

всего 8 362,9 758,7 1 801,0 0,0 1 599,3 201,7 2 926,6 2 876,6 0,0 0,0

в том числе по

ГРБС:

 отдел по

финансам

8 362,9 758,7 1 801,0 0,0 1599,3 201,7 2 926,6 2 876,6 0,0 0,0

ПОДПРОГ

РАММА 2

«Финансово

е

обеспечени

е

муниципаль

ного

казенного

учреждения

спортивно-

оздоровител

ьный

комплекс  с

искусственн

ым льдом

«Ледовый

дворец

«Россошь»

всего 139 157,9 23 094,2 25 334,1 0,0 0,0 25 334,1 21 726,3 21 052,3 23 975,5 23 975,5

в том числе по

ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципальног

о района

(исполнитель:

муниципальное

казенное

учреждение

спортивно-

оздоровительн

ый комплекс с

искусственным

льдом

«Ледовый

дворец

«Россошь») 139 157,9 23 094,2 25 334,1 0,0 0,0 25 334,1 21 726,3 21 052,3 23 975,5 23 975,5

Основное

мероприяти

е 2.1.

Обеспечени

е

деятельност

и МКУ

СОК

«Ледовый

дворец

«Россошь»

всего 139 157,9 23 094,2 25 334,1 0,0 0,0 25 334,1 21 726,3 21 052,3 23 975,5 23 975,5

в том числе по

ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципальног

о района

(исполнитель:

муниципальное

казенное

учреждение

спортивно-

оздоровительн

ый комплекс с

искусственным

льдом

«Ледовый

дворец

«Россошь») 139 157,9 23 094,2 25 334,1 0,0 0,0 25 334,1 21 726,3 21 052,3 23 975,5 23 975,5

ПОДПРОГ «Строитель
всего 5 955,8 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РАММА 3 ство и

реконструк

ция

спортивных

сооружений

в

Россошанск

ом

муниципаль

ном

районе»

в том числе по

ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципальног

о района

(исполнитель:

отдел

архитектуры и

градостроитель

ства

администрации

Россошанского

муниципальног

о района) 5 955,8 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприяти

е 3.1

Региональн

ый проект

«Спорт -

норма

жизни»

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по

ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципальног

о района

(исполнитель:

отдел

архитектуры и

градостроитель

ства

администрации

Россошанского

муниципальног

о района) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприяти

е 3.2.

Софинанси

рование

капитальны

х вложений

всего 5 955,8 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по

ГРБС:

в объекты

муниципаль

ной

собственнос

ти

администрация

Россошанского

муниципальног

о района

(исполнитель:

отдел

архитектуры и

градостроитель

ства

администрации

Россошанского

муниципальног

о района) 5 955,8 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГ

РАММА 4

«Финансово

е

обеспечени

е

муниципаль

ного

казенного

учреждения

"Россошанс

кая

спортивная

школа"

всего 151 764,8 24 552,6 27 113,9 0,0 1 234,9 25 879,0 25 729,8 26 190,7 24 088,9 24 088,9

в том числе по

ГРБС:

администрация

Россошанского

муниципальног

о района

(исполнитель:

муниципальное

казенное

учреждение

«Россошанская

СШ») 151 764,8 24 552,6 27 113,9 0,0 1 234,9 25 879,0 25 729,8 26 190,7

24 088,9 24 088,9

Основное

мероприяти

е 4.1

Обеспечени

е

деятельност

и МКУ

всего 151 764,8 24 552,6 27 113,9 0,0 1 234,9 25 879,0 25 729,8 26 190,7 24 088,9 24 088,9

в том числе по

ГРБС:

«Россошанс

кая СШ»

администрация

Россошанского

муниципальног

о района

(исполнитель:

муниципальное

казенное

учреждение

«Россошанская

СШ») 151 764,8 24 552,6 27 113,9 0,0 1 234,9 25 879,0 25 729,8 26 190,7 24 088,9 24 088,9

Руководитель аппарата                                                                                                                    И.М. Марков

Визирование:

Первый заместитель главы администрации                                            А.И. Хиценко

Руководитель отдела по финансам                                                              А.И. Гольев

Начальник отдела социально-экономического

развития и поддержки предпринимательства                                          Л.И. Злобина

Главный инспектор юридического отдела                                         И.В. Кудрявцева

В.Н. Горшков

2-49-90